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* امثال مریم میرزاخانی در کشور ما زیادن و تو رشته های 
مختلف نابغه هستن اما به قول استاد ایشون، چون به موقع 
استعدادیابی نشدن، سوختن دیگه. آموزش و پرورش باید 

یه کاری در این حوزه انجام بده.
* کاهش 30 درصدی شــادمانی در اروپا کــه در صفحه 
خانواده درباره اش نوشتید، اگر در تمام دنیا بررسی شود، 
کاهش این آمار بیشتر خواهد بود. واقعا کرونا و تاثیراتش 
بر زندگی انسان ها، به این زودی ها و به این راحتی، حذف 

نخواهد شد.
* مطلبــی در صفحــه جوانه چاپ شــده درباره شــوت 
کردن جوراب ها! به نظرم بیشتر طنز بود تا یک مطلب 

جدی و آموزشی.
* از زندگی ســام ممنونم که حواســش به گرامی داشتن 
یــاد دانشــمندان ایرانی هســت و مثــل بعضی رســانه ها، 
فقط درباره آدم های سرشــناس و موفــق خارجی، مطلب 

نمی نویسد.
* مطلب »بایدها و نبایدهای تزریق واکســن کرونا« که در 
صفحه ســامت چاپ شده، خوب بود. خســته نباشید. به 

امید روزی که همه ما واکسن بزنیم.
* نکاتی کــه در کارتون های صفحه خانــواده و در مطلب 
»ارتبــاط هــای کامی غلــط و جایگزیــن صحیــح آن« به 
مخاطب ارائه می دهید، خیلی جذابــه و آدم از خوندنش 
لذت می بره و حس می کنه چیز جدیدی یاد گرفته. لطفا 

هر روز چاپش کنین.

راه ارتباطی با زندگی سلام : پیامک 2000999 

و تلگرام 09354394576

ما و شما

   چرا به دگرگونی ایده ها نیاز داریم؟
طــی  آپ هــا  اســتارت  موفــق  عملکــرد 
ســال های اخیــر نشــان مــی دهــد، لازم 
نیست در یک کار متخصص باشید تا موفق 
باشــید، ماجرا از این قرار اســت کــه وقتی 
در کاری فعــال هســتید کــه زیــاد راجع به 

آن می دانیــد به خاطــر ثبات قــدم در پیاده 
کردن تکنیک های قدیمی، انعطاف پذیری 
کمــی داریــد و نمی توانیــد فرصت هــای 
جدید را کشــف کنیــد. برای همین اســت 
که کســب وکارهــای جدیــد به راحتــی و با 
توجــه بــه نیازهــای روز، کســب وکارهای 

قدیمــی را عقب زده انــد چون بــا ایده های 
تــازه یــک فضــای کاری را کامــاً دگرگون 
کرده اند. خب اگربه  دنبال چنین دگرگونی 
به کمــک شــما  توفــان فکــری  هســتید، 
می آید تا دنیــا را از دریچه جدیــدی ببینید 

واحتمال موفق شدن تان را بیشتر کنید.

گرهی در زندگی خانوادگی تان ایجاد شده، مشکلی در محل کار دارید، به دنبال یک ایده بکر برای راه اندازی کسب و کار هستید 
و چندین و چند موضوع دیگر. نمی دانید از کجا شروع کنید، چطور مشورت بگیرید، با چه کسانی صحبت کنید و چه ورودی به حل 
مسئله داشته باشید. توفان یا بارش فکری روشی است که می تواند به حل مشکل شما کمک کند یا ایده ای پیش پای شما برای 
یک شروع تازه قرار دهد. آدم های بزرگ، تیم های موفق و شرکت های پیش رو،  از این روش استفاده می کنند تا با خود بازیگوش 
و خیال پردازشان ارتباط برقرار کنند و به دنبال راه های تازه باشند. با توفان فکری، شما فرصت های جدیدی را می بینید که پیش از این نادیده 
می گرفتید. احساسات تان را کشف می کنید و ایده های به ظاهر ساده را صیقل می دهید. در این مطلب به سراغ این موضوع و تکنیک هایش رفتیم.

محوری

سیدسورنا ساداتی|      روزنامه نگار موفقیت

توفانی از ایده
با روش توفان فکری می توان مسائل کاری، خانوادگی یا فردی را سامان داد و به ایده های بکر برای شروع متفاوتی رسید

آنالیز روان شناسانه نقاشی حدیث خانم

1- این دختر خانــم از رنگ زرد در نقاشــی اش 
استفاده نکرده است. بهره بردن از رنگ زرد، نماد 
دوست داشتن پدر است و چگونگی کیفیت رابطه 
با پدر و پذیرش او را نشان می دهد. البته این مورد 
را باید با احتیاط تفسیر  کنیم چون شاید کودک، 

مداد رنگ زرد نداشته است.
2- در این  نقاشی غروب خورشید نمایان است. 
نور قرمز آن مبین پرخاشگری است. غروب آفتاب 
به معنای تعارض با پدر یــا تعارض با منبع قدرت 
رفتاری اوســت. همچنین لب های ترسیم شده 
برای خورشــید پهن و کلفت اســت کــه عامت 

پرخاشگری است.
3- ترسیم کوه های خشک و نوک تیز در نقاشی 
معرف مشکات کودک و موانعی است که در سر 

راه او وجود دارد که حدیث جان با سازوکار دفاعی 
پرخاشگری یا لجبازی، آن را ابراز می کند.

4- پروانه، نماد آرزوست. حدیث عزیز آرزوهای 
زیــادی دارد و دوســت دارد عزیزانــش هــم در 

رسیدن به آرزوهایش در کنارش باشند.
5- استفاده زیاد از رنگ قرمز در نقاشی، نشان 
از انرژی زیاد حدیث جان اســت. او دوست دارد 
ترجیحاً دختر خاله یا خاله اش همراه او باشند. 
اســتفاده زیــاد از رنگ ســبز هم یعنــی در حین 
رســیدن به آرزوهایش به حمایــت و تایید و مورد 
توجه بودن نیاز دارد و میل به محبوبیت را نشان 

می دهد.
6- کشیدن لباس برای آدم ها در نقاشی مبین 
خود دوســتداری اســت. حدیث جان در ترسیم 
لباس ها توجه زیادی کرده اســت، این شیوه در 

افراد برون گرا که قبل از هر چیز تایید اجتماعی را 
جست وجو می کنند، مشاهده می شود. کشیدن 
دو دکمه نشــان دهنده آن اســت که خــودش را 

مهم تر جلوه گر سازد.
7- مژه های بلند مبین دل مشغولی های زیبایی 
شناختی بوده و به منزله این است که به خودش 
خیلی اهمیت می دهد و خــودش را قبول دارد. 
او از یکنواختی خوشش نمی آید و تنوع را دوست 

دارد.
8- ترسیم ابروها به صورت منظم نشان دهنده 
توجه به زیبایی های خود است. همچنین کشیدن 
گل ســر نشــان از  منظم بــودن کــودک و تبعیت 
از محیط برای به دســت آوردن و خواســته های 

محیطی دارد.
9- پاها به منزله نقطه تماس با محیط محسوب 
می شود و ترسیم با فاصله آن ها در نقاشی، حاکی 

از اعتماد به نفس بالای حدیث خانم است.
10- بازوهــا به منزله اعضای تمــاس با دیگری 
است. همان طور که می بینید حدیث جان دستان 
عزیزانــش را گرفتــه که میل بــه ایجــاد تماس و 

داشتن مشارکت، با هم بودن، ســه نفره بیرون 
رفتن و گذراندن زمان بیشــتری بــا عزیزانش را 

نشان می دهد.
11- رنگ قرمز، ســبز و پرتقالی که در برگ ها و 
گل ها نمایان است، مبین نیاز به تایید اجتماعی 
و مورد توجه قرار گرفتن حدیث جان اســت. در 
ضمن او، دختری برون گــرا و کنجکاو، باهوش 
محیطــی و هــوش هیجانــی بســیار بالاســت و 
روحیــه ای سرشــار از نشــاط و درک بالایــی از 

محیط دارد.
12- ابــر نمــاد مادر اســت، یعنــی حدیث جان 
مادرش را دوست دارد. ابرهایی که در یک ردیف 
با فاصله معین کشــیده شــده یعنی بــا کودکی 
فعل پذیر سروکار داریم که عوامل پیرامونی را با 
هیجان پذیری مفرط و دریافت پذیری گسترده 

احساس می کند.

توصیه به والدین حدیث خانم

همــان طــور کــه در نقاشــی حدیث جــان دیده 
می شود، ارتباطات با دیگران برایش بسیار مهم 
است. او دوســت دارد همیشه همه عزیزانش به 
خصوص پدر و مــادر در کنار هم حضور داشــته 
باشند، وقت بیشتری برای هم بگذارند، بیشتر 
مورد تایید و توجه آنان قرار گیرد و دوســت دارد 
بیشتر مورد تایید و توجه پدرش قرار گیرد. از شما 
والدیــن گرامی، درخواســت دارم زیــر نظر یک 
روان شناس کودک استعداد و عایق فرزندتان 

را کشف   و با توجه به نتایج آن، حمایتش کنید.

حدیث خانم هیجانی و باهوش
آنالیز روان شناسی نقاشی دختری 8 ساله که نکات جالبی درباره ویژگی های شخصیتی اش دارد

 نقاشی ابزار بیان بسیاری از حالات و ویژگی های درونی آدمی بر صفحه کاغذ سفید 
است. نقاشی کودکان حاوی اطلاعات روان شناختی زیادی است که البته مطلق هم 
نیست و نباید تصور کرد گویای تمام زوایای شخصیت یک کودک است. در این بین 
و حتما در زمان ارسال نقاشی به شماره تلگرامی 09354394576 این عبارت را هم 
بنویسید: »مربوط به قسمت تحلیل روان شناسانه نقاشی« و علاوه بر نام، سن فرزندتان 

را هم حتما ذکر کنید. امیدوارم هفته بعد، تحلیل نقاشی فرزند شما چاپ شود.

دکتر فریده  ناصری |   روان شناس بالینی

   در زمان تولد، از کمر به پایین فلج بود
تاتیانا مک فادن، 34 ســال پیش در روسیه با 
یک مشــکل مادرزادی بزرگ به دنیــا آمد و از 
کمر به پایین فلج بود. در آن زمان پزشکان بر 
این باور بودند که تاتیانا عمر طولانی نخواهد 
کرد. مادرش او را به دلیل فقر، همان سال اول 
تولد در یک پرورشــگاه رها کرد. تاتیانا شش 
سال اول زندگی به دلیل نداشتن ویلچر روی 
دســتانش راه می رفت اما زندگی او در شــش 
ســالگی دســتخوش تغییری بزرگ و توســط 
یک خانواده آمریکایی به سرپرســتی پذیرفته 
شــد و  پــس از مهاجرتش بــه آمریــکا زندگی 
جدیدی  را آغاز کرد. در آمریکا، تاتیانا به دلیل 
ســال ها تمریــن و راه رفتــن روی دســتانش، 
قدرت زیادی در دستان خود داشت. فعالیت 
در رشــته های ورزشــی بســیاری مانند شنا، 
ژیمناستیک، بســکتبال با ویلچر، هاکی و دو 
و میدانی با صندلی چــرخ دار را امتحان کرد 
اما در نهایت عاشــق دوومیدانی با ویلچر شد 
و تصمیم گرفت تمام تاشــش را در آن به کار 

بگیرد تا موفق شود.

   گوشه ای از افتخارات تاتیانا
در ســال 2004 وقتــی تاتیانا تنها 15 ســال 
داشــت، جوان تریــن عضــو تیــم آمریــکا در 
مســابقات پاراالمپیــک شــد. وی بــا دریافت 

یک مدال نقره و یک مدال برنز، آن مسابقات 
را به پایان رســاند و با قلبی پر از شور و اشتیاق 
پیش خانــواده اش برگشــت. در پاراالمپیک   
2008 در حالــی کــه 19 ســاله بــود، چهار 
مــدال ، در پاراالمپیــک 2012 ســه مدال و 
در پاراالمپیــک 2016 چهــار مــدال طــا و 
دو مــدال نقره دریافــت کرد. تاتیانــا در طول 
زندگی ورزشــی خــود در مجمــوع 17 مدال 
در مســابقات ورزشــی مختلف و پاراالمپیک 
کســب کرد و به معنای واقعی کلمه نشان داد 
که معلولیت محدودیت نیســت و ســختی ها 
نباید مانع ما برای رســیدن به اهداف مان در 

زندگی شود.

قصه زندگی »تاتیانا مک فادن«
 دختری که با وجود معلولیت به عنوان یک ورزشکار پاراالمپیک 

در دوومیدانی با ویلچر، ۱7 مدال به دست آورد

 گاهی در زندگی احساس شکست می کنیم زیرا یک اتفاق تلخ و ناراحت کننده برای مان 
می افتد یا احساس بازنده بودن می کنیم زیرا هدفی را که مدت طولانی به دنبال آن بودیم، 
از دست داده ایم و دیگر به آن نخواهیم رسید. بعد هم معمولا از زمین و زمان می نالیم! از آن 
طرف، گاهی داستان هایی را می شنویم که مثلا فردی از دل سیاهی ها و مشکلات خودش 
را نجات داده و به هدف هایش رسیده است. در همه این داستان ها یک درس بزرگ است 
و آن این است که برای رسیدن به اهدافت همیشه راهی وجود دارد، حتی اگر آن راه پر از 
سختی و مشکلات باشــد. قصه زندگی تاتیانا مک فادن یکی از همین داستان هاست. 
ستون بانوان امروز، درباره دختری است که با وجود معلولیت در طول زندگی حرفه ای 
خود به عنوان یک ورزشکار پاراالمپیک در دوومیدانی با ویلچر، ۱7 مدال به دست آورد.
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بانوان

 

دو سالگی سنی است که بچه ها به 
سمت استقال و فردیت حرکت 
می کنند یعنی می خواهند خود 
را کشــف کننــد و درک می کنند 
که جدای از مراقبت کننده خود هستند و از واژه ها 

و عبارت هایــی مثــل »مال منــه، خــودم می تونم، 
من انتخاب می کنم و...« زیاد استفاده می کنند. 
بنابراین تمایل به دیدن فیلم هــای خودش هم در 
همین راستاست. در ادامه، چند نکته برای پاسخ 
به سوال تان درباره گریه کردن پسرتان برای گرفتن 
گوشی از شــما و صحبت با خودش در زمان دیدن 

فیلم هایش، مطرح می کنم.

   پســرتان، توجــه و امنیت از شــما دریافت 
کرده است؟

قبل از هر چیز در نظر داشته باشید که فرزندتان 
توجه و امنیت لازم را از شما دریافت کرده است 
یا نه؟ بچه هــا در این ســن به توجــه و امنیت نیاز 
دارند و باید از والدین یا مراقبت کننده اصلی آن 
را دریافت کنند. وقتی فرزندتان میزان مناسبی 
از توجه را گرفته باشد با خیالی راحت در محیط 
پیرامون شروع به کشــف خود و تجربیات جدید 
می کند. لطفا رابطه خود و همسرتان را با پسرتان 
بررسی کنید و ببینید که توجه و امنیت لازم را به 
او داده ایــد یا نه؟ اگر در این قســمت کم توجهی 
کرده بودید، حتما به فکر جبران و اصاح باشید 

و حتی می توانیــد از یک متخصــص در این باره 
مشورت بگیرید.

   این رفتارهایش، بخشــی از مراحل رشدی 
اوست

گفته اید هر وقت من از سر کار به خانه می رسم، 
پســرم می زند زیر گریه که گوشــی ات را بده... 
. توجه داشته باشید که بخشــی از این فعالیتی 
که فرزندتــان انجــام می دهد، طبیعی اســت و 
جزو مراحل رشد  است و شما با درک این نکته و 
برخورد مناســب، باید کمک کنید از این مرحله 
گذر کند. داشــتن رفتارهــای پرخاشــگرانه به 
خصوص با توجه به سن پسرتان، آسیب زا خواهد 
شد بنابراین بیشتر تاش کنید تا جایگزین هایی 
مثل بازی دو نفــره و... را به او پیشــنهاد دهید و 

شرایط را برای چنین کارهایی فراهم کنید.

پسری 2 ساله دارم که هر وقت من از سر کار به خانه می رسم، می زند زیر گریه که 
گوشی ات را بده. گوشی را هم که می گیرد، فقط دوست دارد فیلم های خودش را 
ببیند که من با دوربین ضبط کرده ام. گاهی هم موقع دیدن این فیلم ها با خودش 

صحبت می کند. این اتفاق، عیبی دارد یا برعکس، خوب هم هست؟ راهنمایی ام کنید.

رمیسا ایزدپناه | کارشناس ارشد روان شناسی

 پسر 2 ساله ام فقط دوست دارد فیلم های خودش را ببیند

 تربیت 
فرزند

روز امید دادن به دانش آموزان

آموزش آنلاین باعث شــده تا بســیاری از 
دانش آمــوزان، بعضــی از دروس رو بــه 
صورت عالی یــاد نگیرن. الانم کــه نزدیک 
امتحان هاست و استرس شون بیشتر شده. 

امروز به فرزند دانش آموز خودتون 
یا اطرافیان، امید بدین که 
با تلاش بیشتر می شه این 
عقب افتادگی ها رو جبران 

کرد و نگران نباشن.

قرار و مدار

با توفان فکری، شما بارشی بی امان از ایده ها 
را دارید. ایــن روش مخالفانی هــم دارد اما 
با رعایت یــک ســری اصــول می توانید یک 
توفان فکری اعجاب آور داشته باشید. توفان 
فکری می تواند فردی یا گروهی باشد. یعنی 
می توانیــد به تنهایی فکــر کنید یــا گروهی 
دورهــم جمــع شــوید و چالشــی را ارزیابی 
کنید امــا در نهایت اصــول حاکم بــر ماجرا 

ثابت است.
را به ذهن تــان می آیــد، ثبت کنید. 1 ایده ها را محدود نکنید| هر آن چه 
حتی اگر در ظاهر مضحک باشــد. 
فراموش نکنید روزی ایده انتقال صدا از راه 
دور هم غیرممکن به نظر می رســید و امروز 
برای ما خیلی ســاده است. هرچه ایده های 
بیشتری داشته باشــید و ثبت کنید، شانس 
بالاتــری بــرای پیــدا کــردن راه حــل اصلی 
دارید. فراموش نکنید بهترین ایده ها شانس 
برابری با مضحک ترین ایده ها دارند و هر دو 
باید صیقل بخورند تا راه حل نهایی محسوب 

شوند.
انتقــاد و تمســخر ممنــوع|  اگــر  راه 2 بــه  فکــری  توفــان  گروهــی 
می اندازید این قانــون را فراموش 
نکنید که به جای تمســخر و انتقاد در اولین 
مواجهــه با یک ایــده بایــد درصــدد بهبود و 
توســعه آن باشــید. وقتــی همــه امــکان 
ایده پردازی و طرح آن را داشــته باشند، هم 
شانس پیدا کردن ایده خوب بیشتر می شود 
و هم بعد از رسیدن به راه حل نهایی، همه به 

آن پایبندی و اعتقاد بیشــتری دارند؛ 
برای همین در عملــی کردنش هم 

مشارکت می کنند.
مثل کودکان آرزو کنیم|   در توفــان فکــری بایــد با 3

خاق تــان  خــود 
ارتبــاط برقــرار کنیــد. 

ایده هــای غیرمعمول 
نتایجــی  تــا  بدهیــد 

غیرمتعارف و فراتر از 
باور به دست بیاورید 
هیچ کــس  کــه 
نزدیک آن هم نشده 

است. بنابراین باید مثل کودک رویاپردازی 
باشــید که در حال آرزو کردن اســت. هدف 
باید در دســترس و منطقی باشــد امــا برای 
رســیدن بــه اهــداف ســخت هــم می تــوان 

راهبردهای ممتازی تعریف کرد.
جلسه گروهی همه باید یک بار نظر 4 فضای جلسه را توفانی کنید|  در 
بدهند و بعد برگردید سراغ ایده ها 
تــا از اول برای بهبــودی و عملیاتــی کردن، 
آن ها را بررسی کنید. دبیر جلسه باید ضمن 
احترام به همــه ایده ها، اگر فکــری چندان 
مدنظر جمع نیســت و ایده پردازش روی آن 
تاکیــد زیــادی دارد از اتاف انــرژی و وقت 
جلسه، به خاطر تعارف با یک نفر خودداری 
کند تا ریتم جلسه حفظ شود و توفان ایده ها 

قطع نشود.
ملزومــات را فراهــم کنیــد|  نــور  کافی، هوای مناسب و در گردش، 5
نوشــیدنی مناســب، تهویه خوب، 
تغذیه جذاب و از همه مهم تر کاغذ و خودکار 
باید در دسترس همه اعضا باشد. بد نیست 
همه قبل از جلســه فکر کرده باشند اما مهم 
این اســت که فکر کردن را محدود به قبل از 
جلســه نکنند و ایده های رگباری را در خود 

جلسه مطرح کنند.
انبوهی از ایده ها برســید نیاز اســت 6 ترکیبی متفــاوت|  بــرای این که به 
آدم های متنوعی با تجارب و نگاه های 

متفاوت به زندگی و کار دور هم جمع کنید.
7 درســت شــروع کنید|  باید                     
موضــوع اصلــی را شــفاف و 
دقیــق مطــرح کنیــد. اجازه 
ندهید بحث های متفرقه سیاسی، 
فوتبالــی و... ریتم جلســه و تمرکز 

روی ایده پردازی را خراب کند.

شــد  گفتــه  کــه  نکاتــی 
بخــش کمــی از اهمیت 
و تکنیک هــای توفــان 
فکری بود. برای آشنایی 
تمریــن  و  بیشــتر 
آن، نیــاز بــه مطالعه 

بیشتری دارید.

بارشی بی امان از ایده ها


